Ч`ваш Республикин

в=рен- тата \амр`ксен

политикин министeрстви

	ПРИКАЗ
	Министeрство образования
и молодежной политики

Чувашской Республики

	18.03.2009     № 448
Шупашкар хули

г. Чебоксары

О пунктах проведения ЕГЭ в мае-июне 2009 года

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 г. № 3266-1 «Об образовании», Положением о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.11.2008 г. № 362, зарегистрированным Министерством юстиции Российской Федерации 13.01.2009 г., регистрационный № 13065, в целях проведения государственной (итоговой) аттестации в форме единого государственного экзамена п р и к а з ы в а ю:
1.Утвердить прилагаемый перечень пунктов проведения единого государственного экзамена (ППЭ) в мае-июне 2009 года и их руководителей, согласованный  государственной экзаменационной комиссией Чувашской Республики (решение ГЭК № 1 от 10.03.2009 г.) и сформированный на основании списка ППЭ и их руководителей, представленного органами местного самоуправления, осуществляющими управление в сфере образования, по результатам определения ими ППЭ, в том числе мест регистрации на сдачу единого государственного экзамена, количества, мест расположения ППЭ.
2.Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования и руководителям ППЭ обеспечить их подготовку и создание необходимых условий для проведения ЕГЭ в 2009 году.

3.Отделу развития общего образования проинформировать о данном приказе участников единого государственного экзамена и их родителей (законных представителей) через органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования и образовательные учреждения.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра

С.В. Петрова